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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Tygodnik "Nature"●
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Strona główna  › Informacje

Zdjęcia w 100 attosekund!

Czas ekspozycji rzędu 100 attosekund naukowcy z Imperial College w Londynie osiągnęli oświetlając
obiekt impulsem specjalnego lasera. Podobną precyzję można porównać do dzielenia odległości od
Ziemi do Jowisza (630 milionów kilometrów) na części szerokości ludzkiego włosa.

Zarejestrowane obrazy przedstawiają protony - cząstki elementarne, które tworzą jądra atomów
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wodoru. Naukowcy obserwowali protony w cząsteczkach wodoru oraz metanu. Cząsteczka wodoru
składa się z dwóch jego atomów, natomiast cząsteczka metanu - to atom węgla połączony z czterema
atomami wodoru. Impuls światła laserowego pozbawia atom wodoru jedynego elektronu - pozostaje
tylko proton. Następnie elektron jest znów przyciągany i uwalnia się bardzo krótki błysk
promieniowania rentgenowskiego. Na jego podstawie można odtworzyć ruch protonu w cząsteczce.
Wyniki podobnych eksperymentów mogą się przydać zarówno przy badaniu reakcji chemicznych, jak
i przy konstruowaniu komputerów kwantowych, a nawet do tworzenia nowych źródeł
promieniowania rentgenowskiego.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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